Dominica. I. in octa. Pasce

materie cuiuslibet elementorum. ignis ille superna
naturalis a deo producit. ideo si non transmutaretur i ca-
de elementa maneret minorata i suis entibus. Un-
de minorata sunt i ea transmutata. s. illud quod i igne
conflagrationis erit ipse inuoluet reprobos et cuius-
que descendet i infernum. Denique tertio de separt
sordes omnes totius mundi a puris elementis. quod dicitur oes
sordes mundi cum reprobis sicut inuoluet predicti ignis
conflagrationis puritas. et sicut cum omnibus descendet in infer-
num ad maiorem cruciatum reproborum. et ipse ipse ig-
nis scelerum et sordidus purget igni infernali. et cum il-
lo sicut cruciabit reprobos perpetuo. Nec inconueni-
ens quod sic duplici igne crucietur per resurrectionem. quod
rationalis est ut eorum cruciatum tam i anima quam i corpore au-
geat. Nec predicta omnia ex Rich. et doct. Et exempla
ponuntur huiusmodi. nam videmus primo i terra quod aliqd est
nobile i ea et purum. s. stabilitas et subactus pura.
hec remanebit i terra super. Quod autem ignobile
scilicet guttas frigiditas siccitas opacitas detruget
i infernum. Item in aqua nobile et purum. s. limpiditas et
diaphanitas manebit. s. ipse et ignobile. s. frigi-
dus et sordes omnes ranarum et piscium ac turbatio re-
statur descendet i infernum. Item i aeris ferentitas re-
manebit s. corruptio fetor et huiusmodi descendet in in-
fernum. Item i igne manebit luciditas. s. quod est viti-
um et fumale descendet ad infernum. Nec omnia faciet
deus per bonorum malorum gaudium et malorum cruciatum
Dei misericordie peccatorum quod non vis penitere cogita ex di-
ctis quanta tibi fuerit i futurum tormeta i omnibus crea-
turis. Quod dicitur tibi iacere ibi perpetuo i tot fecibus
cloace totius mundi et stercore ac fediturum usque ad
os. Quod dicitur cruciari igne perpetuo et omnibus malis
mundi. Age quod pniaz ut euadas tormeta. De istis
sequentiis plura habes ser. d. inouatione mundi per
iudicium prehemali. Nec sufficiat pertinencia ad re-
p. Circa tertium d. creaturarum gloria (resurrectio)
quod eis dabitur resurrectione. quoniam secundum omnes dicitur sic homo
glorificabitur i corpore et omnibus sensibus. ita mundus inoua-
bitur per iudicium claritate quod dicitur meliori ad aplores
electorum leticia et dei gloria. pro eo quod iuxta dei volun-
tatem fuerit huiusmodi. Un. Ro. viii. aplos dicit. Scimus
enim quod omnis creatura i gemiscit et pertinet usque adhuc
expectans redemptionem corporis nostri. s. a corruptione
quod et ipsa creatura liberabitur a fuitur corruptionis
Licet enim creature insensibiles nihil meruerunt pla-
boze. tamen ipse homo meruit ut vniverso proferat gloria in
quod tunc dicitur ad augmentum glorie huiusmodi secundum Thoma. sicut
lignum crucis ex se non meruit sicut christus i ea pedes me-
ruit ut adoraretur et finaliter glorificetur. secundum Chrysostomum. Et de
ista materia plures rationes scripti prehemali. secundum d. vi.
2. Sicut in quod redit huiusmodi restat quod nouitate iocunde
glorie decorabitur et stabit perpetuo mundus. Ad quod secundum
doct. notem plenas nouitates iocundas. Prima
erit i terra. s. quod ab hominibus nunquam inhabitabit ultra.
et sic non erit i ea peccatorum locus. Ro. quod ut Aug. in enchir-
ridion que allegat magister in. viii. di. xlv. dicit. Imple-
to iudicio due ciuitates sine habebunt. vna christi qui
erit i celo. alia diaboli qui erit i inferno. vtraque tamen

hominum et angelorum. illis voluntas istis facultas non
poterit esse peccandi. hec ibi. Et quod aucte claret quod non
erit tertia ciuitas i terra. sicut Egidius de roma et quod
dicitur purauerunt quod puuli qui sunt i limbo per iudicium
terra inhabitaret i leticia. nec hoc habet probabilitate
re ut dicitur secundum fra. maro. s. est subsequencia. Secunda erit
in eadem terra quod irrationalia non erunt i mundo viuens
quia ille statim est solus vite oino incorruptibilis. ideo
quod corruptibilia non erunt nec generabilia. nec homo
tunc habebit vitam aiale per quam suscitanda talia de-
beret remanere. ut patet per Rich. Thoma. ac fra. Jo.
Aug. dicit. Bialia non sunt nisi per ista vita corrupti-
bili. Tercia quod platea non erit et terrenascencia. que
nulli habet ordinem ad incorruptos. et eadem ratione
patet. Quarta quod aqua circudabit tota terra. huiusmodi
fran. maro. ex eo quod ab initio terra creata est aqua
circudata. Et per ista huiusmodi et aiale est discopra
ut patet secundum Ben. j. Logregent aqua i vnus locum et appa-
terra arida. Cum tunc nullum remanebit violenter
perpetuo. quod aqua redibit ad locum suum ut elementa sint sicut
naturam suam situata. primum cum nulla sit discopra
onis causa tunc. Et confirmat. quod ut Thoma dicit glo.
super Esa. lx. sol et luna stabunt i ordine qui creata sunt
quia sicut i terra et aqua et alia elementa. Quia
nouitas iocunda quod elementa omnia clarissima erunt
et dulciora. Un. Thoma. et doct. dicit quod omnia claris-
sime vestiet non quod de equis sicut secundum modum suum. Ter-
ra enim i superficie exterior erit pura et lucida sicut vitru
et etia erit tota plana. s. aqua erit clarior sicut cristallus
vel aer purus lucidus. aer sicut radii siderum vel lu-
ne. ignis autem erit sicut radii solis. Sicut dicitur terra
erit tam pulchra et transparenas sicut vitru. videtur quod
dantur i terra positi i inferno lucem habebunt et
gaudium i huiusmodi. Rndem secundum Thoma. quod diuina virtus fiet
ut terra tamen i sua superficie vestiet claritate sine
iudicio desinat. i terra fre profunditate apud istos
et sic scitis desuper erit per amenitate. reprobos per malo-
ri dolore secundum fran. Sexta nouitas quod elementa
erunt querata. et sic i optimo statu erunt. Non enim agi-
tatio erit elementorum. quod huiusmodi puert ex motu celi qui tunc
cessabit secundum fran. Un. aqua non diluet terra sicut fit i
luto. Item aqua etia non erit fluxibilis nec corruptibilis
nec habebit partem extinguendi ignem. Un. Apoc. xii.
Et mare ia non est. s. quod ad qualitates corruptiuas. De-
nique etia ignis non habebit partem subredi. Item aer
erit sine turbine et pluua et habet lucem iocunda
perpetuo. ut stella. Sicut modo videmus quod accedit aeri et
recedit lux et tenebre sicut huiusmodi tunc aer nunquam tenebras
habebit. Carebit etia qualitatibus corruptibilibus. s. cal-
ditate. frigiditate. humiditate. siccitate. tamen qualitates
radices remanebunt i aere. Septima quod motus ce-
li cessabit et omnia terra. Apoc. x. Jurauit angelus per
uente i secula quod tempus amplius non erit. Cum ei angeli motus
ueat orbem ipsi ad voluntatem dei cessabit. Et sic patet
Octaua quod sol luna et sidera omnia erit splendidiora
sicut creata sunt. Nec vnquam erit eclipsis nec nor quod nunquam
quod mouebunt. nec luna diminetur sicut luxebit perpetuo